

## PROGRAM FORÅR 2025

Lørdag	8. februar	kl. 10	Åbent hus på Grønnegården
Mandag	17. februar	kl. 19	Da København var Nordens Detroit
Tirsdag	18. februar	kl. 14	Musikbutikken, Grønnegården
Lørdag	8. marts	kl. 10	Åbent hus på Grønnegården
Torsdag	13. marts	kl. 19	Generalforsamling
Tirsdag	25. marts	kl. 14	Forgyldning, Grønnegården
Lørdag	5. april	kl. 10	Åbent hus på Grønnegården
Mandag	7. april	kl. 12	Besøg på Haraldsgave
Lørdag	3. maj	kl. 10	Åbent hus på Grønnegården
Mandag	5. maj	kl. 19	Alsang
Torsdag	12. juni	kl. 13	Bustur til Ballerup Museum, Pederstrup

### Aktiviteter i Lokalhistorisk Samling

**Grønnegården, Transformervej 1**

**Fire besøgsdage med åbent hus for alle**

**Lørdagene 8. februar, 8. marts, 5. april og 3. maj - alle dage kl. 10-12**

Samlingen er åben for både medlemmer og andre interesserede, der kan komme og se, hvad vi har samlet, og høre mere om historien bag effekterne. De besøgende opfordres også til at medbringe effekter, der kan være med til at fortælle Gladsaxes historie.

#### Musikbutikken

**Dansktoppen indtager Grønnegården tirsdag den 18. februar kl. 14**

I vores fortsatte gennemgang af samlingen af singleplader fra Lyra Musik sætter vi denne gang fokus på Dansktoppen i 1960'erne. Her bliver der genhørt med Keld & The Donkeys, Gitte Hænning, Bjørn Tidmand og mange flere.

Vi får atter hjælp fra vores gæste-DJ Michael Drewsen.

#### Skiltemalerværkstedet

**"Det står skrevet i guld" tirsdag d. 25. marts kl. 14**

Skiltemalermester Bent Grølsted demonstrerer forgyldning. I sit mangeårige virke som skiltemaler har Bent forgyldt mange forskellige steder i København: F.eks. Carlsberg, Tuborg og Magasin. Denne dag kan du komme helt tæt på teknikken.

### Da København var Nordens Detroit

**Foredrag v/ Lars K. Christensen**

**Mandag den 17. februar 2025 kl. 19.00 på Hovedbiblioteket, Store sal**

Lars K. Christensen, dr.phil., museumsinspektør og seniorforsker om dengang, da Ford Motor Company i 1919 åbnede en samlefabrik på Nørrebro i København. Ford var verdens største bilproducent og fabrikken i Danmark var blot Fords anden i Europa.

Vi hører den spændende historie om Danmarks første samlebånd installeret i en baggård på ydre Nørrebro - Nordens Detroit.

Foredraget, der ledsages af et stort udvalg af historiske fotos, afholdes i samarbejde med Gladsaxe Bibliotekerne.

**Gratis adgang for medlemmer af Gladsaxe Lokalhistoriske Forening.**

Husk tilmelding til Robert Baldorf, robertbaldorf@youmail.dk eller tlf. 24 84 22 08 senest 12. februar.

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling iflg. vedtægterne

Torsdag den 13. marts kl. 19.00, Hovedbibliotekets store sal

### Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent
2. Aflæggelse af beretning
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Behandling af indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af bestyrelse
7. Valg af revisor og revisorsuppleant
8. Eventuelt

**Forslag**, der ønskes behandlet, sendes til formanden. Forslagene skal være formanden i hænde senest to uger før generalforsamlingen. Se adresse på sidste side her i programmet.

### På valg (pkt. 6)

Formanden Arne Fogt modtager ikke genvalg. Nuværende suppleant Kim Wessel-Tolvig opstiller som formand. Bestyrelsesmedlemmerne Jens Mortensen og Robert Baldorf genopstiller. Bestyrelsesmedlem Lejla Thorslund modtager ikke genvalg. I stedet opstiller nuværende suppleant Susanne Nejst Lørup som bestyrelsesmedlem. Der skal endvidere vælges to suppleanter.

### På valg (pkt. 7)

Revisor Mogens Larsen.

Revisorsuppleant Steen Græse.

Vedtægterne kan læses på hjemmesiden [gladsaxelokalhistorie.dk](http://gladsaxelokalhistorie.dk)

Der er ingen tilmelding til generalforsamlingen.

---

### Intet postvæsen uden stempler

Efter generalforsamlingen er der foredrag ved Erland Hansen, formand for Danmarks Stempelsamler Forening. Erland Hansen vil denne aften især fokusere på stempelvæsenet i Gladsaxe kommune belyst af eksempler fra en verden, som nu er historie.

## Besøg på Haraldsgave

En sidste chance for at besøge Haraldsgave

Mandag den 7. april kl. 12.00-13.30, Skovalleen 30, 2880 Bagsværd

Hvis udsolgt, gentages arrangementet onsdag den 9. april samme tid

Rundvisning og historien om HAGA, som stedet også kaldes. Bygningerne rummer bl.a. klostergangen, spisesalen med loftsmaleri, samt tårnværelset brugt som forældrehotel.

Haraldsgave, et tidligere landsted, er bygget 1915-1918. Bygherre var Harald Plum, som senere var involveret i Landmandsbankens kollaps via sit selskab Transatlantisk Kompagni. Han planlagde byggeriet som en gave til sin bror, ingeniøren Niels Munk Plum. Arkitekt var Aage Lønborg-Jensen, der var knyttet til familien. Parken blev indrettet af den internationalt berømte landskabsarkitekt Gudmund Nyeland Brandt.

### Gratis adgang for medlemmer af Gladsaxe Lokalhistoriske Forening.

Husk tilmelding til Robert Baldorf, [robertbaldorf@youmail.dk](mailto:robertbaldorf@youmail.dk) eller

tlf. 24 84 22 08 senest 1. april.

Begrænset antal deltagere.

## **Alsang**

**Kom og syng med**

**Mandag den 5. maj kl. 19.00, Bibliografen, Bagsværd Hovedgade 116**

Alsang fandt sted i de første år af den tyske besættelse af Danmark 1940-45. På stævnerne sang tusindvis af deltagere fædrelandssange og gav dermed udtryk for sammenhold og nationalfølelse. Fænomenet kulminerede den 1. september 1940, hvorefter det hurtigt døde ud.

I samarbejde med Gladsaxe Bibliotekerne inviterer vi til sangforedrag, fællessang og anekdoter i Bibliografen. Sangene kredser om frihed, fred, befrielse, demokrati og håb - og er samtidig en tour de force gennem 100 år med fællessang/alsang. Kom og syng med Ricco Victor, leder af det landsdækkende alsanginitiativ, tidligere chef i Sangens Hus mv. Ricco Victor akkompagneres af Jakob Lau Grove fra Gladsaxe Musik- og Billedskole. Endvidere medvirker Gladsaxe Folkekor.

**Deltagerpris 50 kr. for medlemmer af Gladsaxe Lokalhistoriske Forening.**

Tilmelding sker ved indbetaling til konto 1551-6483437 eller MobilePay 65 31 94 senest 8. maj. Ved overtegning tilbagebetales beløbet. Husk afsender.

## **Bustur til Ballerup Museum i Pederstrup**

**Ekstra: Særudstilling om storfyrstinde Olga**

**Torsdag den 12. juni kl. 13.20, Rådhuspassagen**

I museet indgår Pederstrupgård og Lindbjerggård, to af de oprindeligt syv gårde, der lå i Pederstrup, hvor Ballerup Historiske Forening i 1971 åbnede egnsmuseet. Komplekset rummer også Lynsmedens hus, Skomagerhuset og ikke at forglemme en ægte telefonboks.

Vi starter med et fælles foredrag om Pederstrup. Derefter går vi rundt på egen hånd i området, hvor der vil være guider forskellige steder på området, og købmandsbutikken vil være bemanded.

Vi slutter med kaffe og tærte i Konditorgården. Vi er tilbage ca. kl. 17.

**Deltagerpris 100 kr. Kun for medlemmer af Gladsaxe Lokalhistoriske Forening.**

Tilmelding sker ved indbetaling til konto 1551-6483437 eller MobilePay 65 31 94 senest 8. maj. Ved overtegning tilbagebetales beløbet. Husk afsender.